
W NASZEJ PARAFII… 
pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Radymnie 

Nr 496 – 1 czerwca 2025r.  
Uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego 

 
Ewangelia na niedzielę (Łk 24, 46-53) 
Jezus powiedział do swoich uczniów: «Tak jest napisane: Mesjasz 

będzie cierpiał i trzeciego dnia zmartwychwstanie; w imię Jego 

głoszone będzie nawrócenie i odpuszczenie grzechów wszystkim 

narodom, począwszy od Jeruzalem. Wy jesteście świadkami tego. 

Oto Ja ześlę na was obietnicę mojego Ojca. Wy zaś pozostańcie w mieście, aż będziecie 

przyobleczeni w moc z wysoka». Potem wyprowadził ich ku Betanii i podniósłszy 

ręce, błogosławił ich. A kiedy ich błogosławił, rozstał się z nimi i został uniesiony do 

nieba. Oni zaś oddali Mu pokłon i z wielką radością wrócili do Jeruzalem, gdzie stale 

przebywali w świątyni, wielbiąc i błogosławiąc Boga. 

Rozważanie: 

Góra Oliwna– miejsce, które lubił Jezus i apostołowie. Dobre miejsce na modlitwę – poza 
murami miasta, ciche, osłonięte drzewami, położone jakby bliżej nieba, bo na górze. Po 
pamiętnej nocy w Ogrójcu, po zdradzie Judasza i ucieczce innych apostołów to miejsce 
budzi bolesne wspomnienia. A jednak Jezus właśnie tam ich prowadzi i tam wstępuje do 
nieba. Jakby chciał zatrzeć w pamięci uczniów bolesne wspomnienia, przysłonić je tym 
nowym wydarzeniem – wstąpieniem do Ojca. Uczniowie pozwolili się tam poprowadzić. 
Takich bolesnych miejsc – wspomnień, porażek, zdrad mamy wiele. Najgłębsze rany 
dotyczą tego, co dla nas ważne, a nie tego, co obojętne. Może to być przyjaźń, która nas 
do tego stopnia rozczarowała, że unikamy już takich związków; chęć pomocy, która 
została wykorzystana – nie chcemy więc już pomagać; może prawdomówność albo 
uczciwość – zlekceważone i wyśmiane jako nasza słabość; pobożność wykpiona przez 
kogoś… Trzeba pozwolić Jezusowi przeprowadzić nas przez te miejsca. Przyjaźń 
zdradzona – a jednak warto budować przyjaźnie, bo w oczach Jezusa mają one ogromną 
wartość; uczciwość wykorzystana – to boli – a jednak przed Bogiem uczciwość ma 
nieskończoną wartość; pobożność wyśmiana – ale jakże Bóg ceni prawdziwą pobożność. 
Gdy Jezus zostaje uniesiony do nieba, apostołowie patrzą ku górze – podnoszą oczy, 
podnoszą głowy, prostują się. Wniebowstąpienie Jezusa sprawia, że ich nadzieja, ich 
pragnienie nabiera takiego kierunku: ku górze! Aniołowie wprawdzie mówią: „dlaczego 
gapicie się w niebo?”, więc idą na krańce świata, ale ta postawa wyprostowana, ta zdolność 
patrzenia ku górze, kierunek, który wskazał Jezus, już im pozostaje: zawsze szukają tego, 
co w górze. Komu wstępujący do nieba Jezus wskazuje kierunek, kto w Nim złożył 
nadzieję, nie będzie tylko tępo patrzył w ziemię. Sprosta wszystkiemu, co go spotka, 
będzie szedł przez życie wyprostowany. (o. Cyprian Klahs OP) 

 
Liturgia słowa: Niedziela (01.06): Dz 1,1-11 Ps 47 Hbr 9,24-28;10,19-23 Łk 24,46-53; 

poniedziałek (02.06): Dz 19,1-8 Ps 68 J 16,29-33; wtorek (03.06): Dz 20,17-27 Ps 68 

J 17,1-11a; środa (04.06): Dz 20,28-38 Ps 68 J 17,11b-19; czwartek (05.06): Dz 22,30;23,6-11 

Ps 16 J 17,20-26; piątek (06.06): Dz 25,13-21 Ps 103 J 21,15-19; sobota (07.06): 

Dz 28,16-20.30-31 Ps 11 J 21,20-25.  



W liturgii obchodzimy: w poniedziałek wspomnienie św. Marcelina i Piotra, męczenników, 

we wtorek – św. Karola Lwangi i Towarzyszy, męczenników, w czwartek – św. Bonifacego, 

biskupa i męczennika, w piątek wspomnienie św. Norberta, biskupa, w sobotę Wigilia Zesłania 

Ducha Świętego. 

Intencje modlitewne na czerwiec: Ogólna: aby każdy z nas znalazł pocieszenie w osobistej 

relacji z Jezusem i od Jego serca uczyli się współczucia dla świata. 

Diecezjalna: o dar licznych i dobrych powołań kapłańskich, zakonnych i misyjnych oraz o 

wierność dla wszystkich kapłanów naszej Archidiecezji. 

 
Wniebowstąpienie Pańskie. - Poznaj mało znane ciekawostki o tej uroczystości! 

Kiedy Jezus wstąpił do nieba? Jak wyglądało Wniebowstąpienie? Gdzie się odbyło? 
Dlaczego obchodzimy wspomnienie tego wydarzenia? 

1. Wiemy, kiedy Jezus wstąpił do nieba. Przekazy ewangeliczne są zgodne co do 
tego, że Jezus wstąpił do nieba 40 dni po swoim zmartwychwstaniu. Tradycja Kościoła 
katolickiego widzi w tym wydarzeniu nie tylko dopełnienie dzieła krzyża, ale również 
wyniesienie natury ludzkiej ponad wszystkie stworzenia. 

2. Do Wniebowstąpienia doszło na znanej górze? O tym, gdzie doszło do 
Wniebowstąpienia czytamy w opisie przekazanym przez św. Łukasza w Dziejach 
Apostolskich:  „Po tych słowach uniósł się w ich obecności w górę i obłok zabrał Go im 
sprzed oczu. Kiedy uporczywie wpatrywali się w Niego, jak wstępował do nieba, 
przystąpili do nich dwaj mężowie w białych szatach. I rzekli: «Mężowie z Galilei, dlaczego 
stoicie i wpatrujecie się w niebo? Ten Jezus, wzięty od was do nieba, przyjdzie tak samo, 
jak widzieliście Go wstępującego do nieba». Wtedy wrócili do Jerozolimy z góry, zwanej 
Oliwną, która leży blisko Jerozolimy, w odległości drogi szabatowej.” (Dz 1, 9-12). 
Chrześcijanie od najdawniejszych czasów otaczali czcią i kultem miejsce na Górze 
Oliwnej, gdzie na kamieniu, wedle tradycji, Jezus pozostawił ślady swoich stóp, zanim 
wzniósł się do nieba.  

3. Świątynia, która została wzniesiona na miejscu Wniebowstąpienia, została 
zamieniona na meczet. Pod koniec IV wieku na Górze Oliwnej wzniesiono rotundę, obok 
której później zbudowano klasztor. W XII wieku krzyżowcy zbudowali ośmioboczną 
świątynię z kopułą otwartą ku niebu i ufortyfikowany klasztor. W końcu XII wieku 
chrześcijańska świątynia zastała zamieniona na meczet i do dzisiaj pozostaje w rękach 
muzułmańskich, jednak nie jako czynny meczet, ale jako obiekt muzealny, który można 
zwiedzać. Nie uległ on zniszczeniu, zachowując podstawowe rysy budowli krzyżowców, 
zapewne z tego powodu, że muzułmanie utrzymują wiarę we Wniebowstąpienie Jezusa 
jako proroka, który poprzedził Mahometa. Na mocy dekretu sułtana z XIX wieku Kościół 
rzymskokatolicki może obchodzić uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego w tym 
historycznym sanktuarium. 

4. W tym dniu z wystroju kościołów usuwa się symboliczną figurę Chrystusa 
zmartwychwstałego. Dawniej w niektórych częściach Polski, dopełniano tradycji 
„topienia diabła”. Kukła zrobiona ze słomy i szmat była okładana kijami i rózgami, a 
potem ku uciesze wszystkich topiona w wodach najbliższej rzeki. 

5. Od kiedy świętujemy Wniebowstąpienie? Pierwotnie Kościół świętował 
Wniebowstąpienie Pana Jezusa razem z tajemnicą Zesłania Ducha Świętego. Rozdzielenie 
tych świąt nastąpiło około 370 roku, czego świadkiem jest św. Augustyn. 

6. Pierwotnie uroczystość była świętowana w czwartek. Uroczystość 
Wniebowstąpienia Pańskiego jest ustawowym dniem wolnym przypadającym w czwartek (40 
dni po Zmartwychwstaniu) w Niemczech, Francji, Holandii, Norwegii, Szwecji, Finlandii, 



Danii, Szwajcarii, Belgii i Austrii. Od 2004 r. w Polsce zgodnie z dekretem watykańskiej 
Kongregacji ds. Kultu Bożego i Dyscypliny Sakramentów uroczystość obchodzona jest w VII 
Niedzielę Wielkanocną. Zmiana podyktowana była chęcią umożliwienia udziału w 
uroczystościach większej liczbie wiernych. W Polsce w przeciwieństwie do wielu innych 
krajów ten dzień (czwartek) nie jest ustawowo wolny od pracy. (stacja7.pl) 

 
Dzień Dziecka. Podarujmy dzieciom najlepszy prezent  - módlmy się w ich intencji! 

Każdy rodzic pragnie dla swojego dziecka tego, co najlepsze. Wychowanie w wierze to 
jeden z najpiękniejszych darów, jaki możemy im podarować. Zapraszamy do wspólnej modlitwy 
za nasze dzieci. Oto jedna z wielu pięknych modlitw, którą  możemy odmawiać w ich intencji: 

Modlitwa za dzieci do Matki Bożej Nieustającej Pomocy 
O Matko Nieustającej Pomocy,  Najszczęśliwsza Matko Boskiego Dzieciątka; 

przychodzę do Ciebie z sercem ciężko zatroskanym, pełnym jednak ufności w Nieustającą 
Pomoc Twoją.   Błagam Cię przez miłość Twego Boskiego Syna, przez boleści i troski, 
jakieś dla Niego ponosiła, bądź i dla moich dzieci ( mego dziecka) – które Ci poświęciłam 
i dziś na nowo oddaję – dobrą i czułą Matką.  Weź je pod Swoją obronę i otocz opieką w 
tych licznych niebezpieczeństwach, jakie im w życiu doczesnym zagrażają. Ojciec 
Niebieski powierzył mi te dzieci, jako najcenniejsze dobro. Są one odkupione  Najdroższą 
Krwią Syna Bożego. Moim obowiązkiem jest tak je wychować nauką i przykładem, by stały 
się dziedzicami Królestwa Niebieskiego. Biada mi, jeżeli by choć jedno z nich z  mojej winy 
miało zginąć na wieki. Jakże bym za to ciężko odpowiedziała na sądzie Bożym Lecz jestem 
słaba. Bez łaski Bożej, bez Twojej pomocy i pośrednictwa, o droga Matko, tego nie 
dokonam. Pomóż mi więc i błagaj Syna Swego, by mi udzielił potrzebnej siły i łaski. Naucz 
mnie, co mam czynić. Chętnie wszystko wykonam, by tylko dzieci moje dobrze wychować, 
by je do Boga i do Ciebie, do cnoty i dobrego doprowadzić. Lecz niebezpieczeństwa ze 
strony świata im grożące są wielkie, a ja nie wszędzie mogę być obecna.   Jeżeli Ty, 
Najdroższa Matko ich nie obronisz i nie zachowasz, to wszelkie moje wysiłki będą 
nieskuteczne. Broń więc moje dzieci, o Matko najlepsza, Maryjo. Wszak Ty zawsze 
pomagasz, a one do Ciebie należą. Oby zawsze Twoimi zostały, oby żadne z nich nie 
zginęło, żadne nieszczęśliwe nie było. Spraw to o Matko Nieustającej Pomocy. Amen. 

 

OGŁOSZENIA PARAFIALNE - WNIEBOWSTĄPIENIE PAŃSKIE 

1. Dziś w naszej Archidiecezji święcenia diakonatu, a w najbliższą sobotę, w 
katedrze, święcenia prezbiteratu. Otaczamy modlitwą nowo wyświęconych 
diakonów oraz diakonów przygotowujących się do przyjęcia święceń kapłańskich. 

2. Dziś rozpoczynamy nabożeństwa czerwcowe, szczególnie ważne dla naszej Parafii 
pw. NSPJ. Dziś nabożeństwo połączone z modlitwą różańcową i zmianami 
tajemnic o godz. 15.30.  

3. W przyszłą niedzielę Uroczystość Zesłania Ducha Świętego – zakończy się okres 
wielkanocny w liturgii. Trwa nowenna przed tą Uroczystością.  

4. W tym tygodniu pierwszy czwartek, piątek i sobota miesiąca.  
5. W pierwszy piątek odwiedzimy naszych chorych w zwyczajnych godzinach; 

będzie też dodatkowa Msza św. o godz. 10.00 (szczególnie dla seniorów).  
6. W sobotę nabożeństwo czerwcowe będzie połączone z modlitwą różańcową z 

racji I soboty miesiąca. 
7. Zapraszamy na spotkania formacyjne w tym tygodniu: w PONIEDZIAŁEK – 

ministrantów; w ŚRODĘ – DSM na godz. 17.00; w PIĄTEK – Oazę. 



8. Wspólnota Matki Miłosierdzia zaprasza na czuwanie modlitewne do 
Jarosławskiego Opactwa, w Wigilię Zesłania Ducha Św., 7. czerwca od godz. 17.30. 
Czuwanie, które poprowadzi ks. Łukasz Plata, zakończy się uroczystym 
błogosławieństwem o północy. 

9. Jest jeszcze informacja o naborze do Żłobka Samorządowego w Radymnie na rok 
szkolny 2025/26., która będzie trwać do 30 czerwca. Formularz rekrutacyjny oraz 
szczegółowy regulamin naboru dostępne są na stronie internetowej Miasta oraz w 
Urzędzie Miasta.  

10. Na koniec warto dziś przypomnieć słowa Ojca św. Leona XIV, skierowane do 
pielgrzymów z Polski, a pośrednio także do nas wszystkich: „Pozwólcie, by ziarno Słowa 
Bożego mogło w was zakiełkować i wydać obfity plon. Słuchajcie tego Słowa z uwagą, 
by móc dokonywać mądrych wyborów w życiu osobistym, rodzinnym i społecznym”. 

 

INTENCJE MSZY ŚW. 02/06/2025 - 08/06/2025 

02/06/2025  Poniedziałek  

  06:30 Za śp. JADWIGĘ (greg) 
  18:00 Za śp. GENOWEFĘ Urbanik w 1 rocznicę śmierci  
  18:00 Za śp. HALINĘ Michalską (od córki Beaty z rodziną)  

03/06/2025  Wtorek  

  06:30 Za śp. JADWIGĘ (greg) 
  18:00 Za śp. MARCINA Kanak w 3 rocznicę śmierci  
  18:00 Za śp. HALINĘ Michalską (od brata Andrzeja z rodziną) 

04/06/2025  Środa  

  06:30 Za śp. JADWIGĘ (greg) 
  18:00 Za śp. HALINĘ Ciesielka w 2 rocznicę śmierci (od rodziny) 
  18:00 Za śp. HALINĘ Michalską (od rodziny Kalęba i Piętka) 

05/06/2025  Czwartek  

  06:30 Za śp. JADWIGĘ (greg) 
  18:00 Za śp. HALINĘ Michalską (od sąsiadów z klatki) 
  18:00 Za śp. ZBIGNIEWA Pikul (od żony) 

06/06/2025  Piątek  

  06:30 Za śp. JADWIGĘ (greg)   06:30  Za śp. ZBIGNIEWA Pikul (od syna Andrzeja) 
  18:00 Za śp. MARIĘ, FRANCISZKA i ANTONINĘ   

07/06/2025  Sobota  

  06:30 Za śp. JADWIGĘ (greg) 

  18:00 Za śp. ZBIGNIEWA Pikul (od syna Krzysztofa z rodziną) 
  18:00 Za śp. KATARZYNĘ w 2 rocznicę śmierci  

08/06/2025  Niedziela Zesłania Ducha Świętego  

  08:00 Za śp. JADWIGĘ (greg);  10:00  Za Parafian 
  11:30 W intencji rodzin i osób, które w minionym tygodniu przyjęły obraz NSPJ 
   16:00 Dziękczynna za dar kapłaństwa ks. Krzysztofa i ks. Damiana 

 
Gazetka parafialna wydawana staraniem Diakonii Ewangelizacyjnej działającej w parafii. 

Zapraszamy do współpracy. Kontakt z redakcją: wnaszejparafii@gmail.com 


